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Suchergebnis

Name Bereich Information V.-Datum
Shell EV Charging Solutions Rechnungslegung/  Jahresabschluss zum Geschaftsjahr vom 01.01.2021  09.06.2023
Germany GmbH Finanzberichte bis zum 31.12.2021

Berlin

Shell EV Charging Solutions Germany GmbH

Berlin

Jahresabschluss zum Geschaftsjahr vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2021

Bilanz

Aktiva

A. Anlagevermdgen
I. Sachanlagen
B. Umlaufvermdgen
I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten
D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag
Aktiva

Passiva

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital
I1. Kapitalrticklage
III. Verlustvortrag
IV. Jahresfehlbetrag
V. nicht gedeckter Fehlbetrag
B. Riickstellungen
C. Verbindlichkeiten
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
davon gegenliber Gesellschaftern
D. Rechnungsabgrenzungsposten
Passiva

Anhang
Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

31.12.2021
EUR

55.019,00
55.019,00
5.660.880,24
3.666.531,55
1.994.348,69
140,00
20.810.599,74
26.526.638,98

31.12.2021
EUR

0,00
25.000,00
7.300.000,00
18.367.920,37
9.767.679,37
20.810.599,74
439.556,20
25.953.666,54
25.953.666,54
3.260.151,66
133.416,24
26.526.638,98

31.12.2020
EUR

373,00

373,00
6.453.732,64
3.059.457,13
3.394.275,51
0,00
16.042.920,37
22.497.026,01

31.12.2020
EUR

0,00
25.000,00
2.300.000,00
14.747.518,50
3.620.401,87
16.042.920,37
198.663,20
22.245.469,81
22.245.469,81
3.030.450,19
52.893,00
22.497.026,01

Der Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften der §§ 242 ff. HGB unter der Beachtung der erganzenden Bestimmungen fir kleine

Kapitalgesellschaften aufgestellt.

Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht

Firmenname laut Registergericht: Shell EV Charging Solutions Germany GmbH
Firmensitz laut Registergericht: Berlin
Registereintrag: Handelsregister

https://www.bundesanzeiger.de/pub/de/suchergebnis?9

12



30/06/2023, 10:20 Suchergebnis — Bundesanzeiger

Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht
Registergericht: Berlin (Charlottenburg)
Register-Nr.: 144800

Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden
Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsidtze

Das Sachanlagevermdégen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und, soweit abnutzbar, um planmaBige
Abschreibungen vermindert.

Die planmaBigen Abschreibungen wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Vermdgensgegenstdnde linear und degressiv
vorgenommen.

Forderungen und Wertpapiere wurden unter Berlicksichtigung aller erkennbaren Risiken bewertet.

Die sonstigen Ruckstellungen wurden fir alle weiteren ungewissen Verbindlichkeiten gebildet. Dabei wurden alle erkennbaren Risiken
berlicksichtigt.

Verbindlichkeiten wurden zum Erflllungsbetrag angesetzt.
Gegeniiber dem Vorjahr abweichende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Beim Jahresabschluss konnten die bisher angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden im Wesentlichen tibernommen
werden.

Ein grundlegender Wechsel von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gegeniiber dem Vorjahr fand nicht statt.

Angaben zur Bilanz

Nicht bilanzierte sonstige finanzielle Verpflichtungen

Neben den in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten bestehen keine wesentlichen sonstigen finanziellen Verpflichtungen.
Sonstige Angaben

Zum Bilanzstichtag besteht ein nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag in Hohe von 20.810.599,74 €. Zum Bilanzstichtag lag fir

Verbindlichkeiten gegenlber Gesellschaften in Héhe von 24.961.116,53 € eine Rangrucktrittserklarung vor. Es liegt eine
Patronatserkléarung der Gesellschafterin vor.

sonstige Berichtsbestandteile
Unterschrift der Geschiftsfiihrung

26.05.2023, Melanie Lane

Angaben zur Feststellung:
Der Jahresabschluss wurde am 26.05.2023 festgestellt.
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