Suchergebnis

Name	Bereich	Information	VDatum
Shell EV Charging Solutions Germany GmbH Berlin	Rechnungslegung/ Finanzberichte	Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2021	09.06.2023

Shell EV Charging Solutions Germany GmbH

Berlin

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2021

Bilanz

Aktiva				
	31.12.2021 EUR	31.12.2020 EUR		
A. Anlagevermögen	55.019,00	373,00		
I. Sachanlagen	55.019,00	373,00		
B. Umlaufvermögen	5.660.880,24	6.453.732,64		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	3.666.531,55	3.059.457,13		
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	1.994.348,69	3.394.275,51		
C. Rechnungsabgrenzungsposten	140,00	0,00		
D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	20.810.599,74	16.042.920,37		
Aktiva	26.526.638,98	22.497.026,01		
Passiva	21 12 2021	21 12 2020		
	31.12.2021 EUR	31.12.2020 EUR		
A. Eigenkapital	0,00	0,00		
I. Gezeichnetes Kapital	25.000,00	25.000,00		
II. Kapitalrücklage	7.300.000,00	2.300.000,00		
III. Verlustvortrag	18.367.920,37	14.747.518,50		
IV. Jahresfehlbetrag	9.767.679,37	3.620.401,87		
V. nicht gedeckter Fehlbetrag	20.810.599,74	16.042.920,37		
B. Rückstellungen	439.556,20	198.663,20		
C. Verbindlichkeiten	25.953.666,54	22.245.469,81		
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	25 052 000 54	22.245.469,81		
davon mit emer Restiduizeit dis zu emem Jahr	25.953.666,54	2212 131 103/01		
davon gegenüber Gesellschaftern	3.260.151,66	3.030.450,19		
	•	•		

Anhang

Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Der Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften der §§ 242 ff. HGB unter der Beachtung der ergänzenden Bestimmungen für kleine Kapitalgesellschaften aufgestellt.

Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht		
Firmenname laut Registergericht:	Shell EV Charging Solutions Germany GmbH	
Firmensitz laut Registergericht:	Berlin	
Registereintrag:	Handelsregister	

Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht

Registergericht: Berlin (Charlottenburg)

Register-Nr.: 144800

Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Das Sachanlagevermögen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und, soweit abnutzbar, um planmäßige Abschreibungen vermindert.

Die planmäßigen Abschreibungen wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Vermögensgegenstände linear und degressiv vorgenommen.

Forderungen und Wertpapiere wurden unter Berücksichtigung aller erkennbaren Risiken bewertet.

Die sonstigen Rückstellungen wurden für alle weiteren ungewissen Verbindlichkeiten gebildet. Dabei wurden alle erkennbaren Risiken berücksichtigt.

Verbindlichkeiten wurden zum Erfüllungsbetrag angesetzt.

Gegenüber dem Vorjahr abweichende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Beim Jahresabschluss konnten die bisher angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden im Wesentlichen übernommen werden.

Ein grundlegender Wechsel von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gegenüber dem Vorjahr fand nicht statt.

Angaben zur Bilanz

Nicht bilanzierte sonstige finanzielle Verpflichtungen

Neben den in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten bestehen keine wesentlichen sonstigen finanziellen Verpflichtungen.

Sonstige Angaben

Zum Bilanzstichtag besteht ein nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag in Höhe von 20.810.599,74 €. Zum Bilanzstichtag lag für Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaften in Höhe von 24.961.116,53 € eine Rangrücktrittserklärung vor. Es liegt eine Patronatserklärung der Gesellschafterin vor.

sonstige Berichtsbestandteile

Unterschrift der Geschäftsführung

26.05.2023, Melanie Lane

Angaben zur Feststellung:

Der Jahresabschluss wurde am 26.05.2023 festgestellt.